
1 

 

 Základní škola a Mateřská škola Varnsdorf, Bratislavská 994, 

okres Děčín, příspěvková organizace 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY  

ŠKOLNÍ ROK  

2023–2024 

 

 

  

  

  



2 

 

Obsah: 

  

1.   Základní údaje o škole 

2.   Charakteristika školy 

3.   Vzdělávací program 

4.   Personální údaje školy 

5.   Počty žáků a tříd 

6.   Údaje o přijímacím řízení 

7.   Průběh a výsledky vzdělávání 

9.   Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

10. Školní družina 

11. Žáci se specifickými vzdělávacími potřebami 

12. Údaje o mimoškolních aktivitách 

13. Spolupráce s rodiči 

14. Stížnosti 

15. Finanční prostředky z MŠMT a města Varnsdorf 

16. Sponzoři školy 

17. Partnerské organizace 

  

  

  

  

  

  

  



3 

 

Základní údaje o škole 

  

Název školy      Základní škola a Mateřská škola Varnsdorf, Bratislavská 994, 

     okres Děčín, příspěvková organizace 

 

Adresa                         Bratislavská 994, 407 47 Varnsdorf 

 

IČO                             70698198 

Bankovní spojení       245817043/0600 

  

Telefon                       ZŠ  720 936 977 

                                    MŠ       I. odd. 727 914 958 

                                                  II. odd. 727 918 766 

 

E – mail                        reditel@zsms-bratislavska.cz 

                                     sekretariat@zsms-bratislavska.cz 

  

Webové stránky          www.zsms-bratislavska.cz 

   

Právní norma               Příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol 19. 3. 1996 

  

 Název zřizovatele      Město Varnsdorf 

                                    Náměstí E. Beneše 470 

   

Součásti školy            Základní škola  

                                    Mateřská škola 

                                    Školní družina 

  

IZO ředitelství           102 053 731 

 

Datová schránka:  kvimtv3  

  

 

Vedení školy      ředitel školy     Mgr. Petr Šmíd 

  

                          zástupce ředitele za ZŠ                      Mgr. Iva Špičková 

                                                                            

                          zástupce ředitele za MŠ               Erika Houžvičková 

                                   

                    zástupce ředitele – ekonom. oblast   Nikola Krátká 

http://www.bratislavska.cz/


4 

 

2. Charakteristika školy 
 

Základní škola a Mateřská škola Varnsdorf, Bratislavské 994, okres Děčín, je 

příspěvkovou organizací, která poskytuje vzdělání na prvním stupni základní školy a mateřskou 

školu. 

V přízemí budovy školy se nachází školní družina, šatny, dílna školníka, jídelna a výdejna 

obědů, které jsou připravovány ve Školní jídelně Edisonova ve Varnsdorfu. 

V prvním patře se nachází sborovna, ředitelna, dvě oddělení herny pro mateřskou školu a 

sociální zařízení pro mateřskou školu. Ve druhém patře se nachází pět učeben, učebna s 

počítači, tři oddělení školní družiny a sociální zařízení pro základní školu. Tělocvična je 

umístěna v přístavbě školy. 

Kromě toho má škola multifunkční hřiště a rozlehlý pozemek, který obsahuje dětský 

koutek, záhon pro pěstitelské práce a travnaté hřiště pro školní aktivity. Část zahrady byla 

upravena pro potřeby mateřské školy, včetně herních prvků, skluzavky, dopadových ploch, 

chodníků a pískoviště. V zadní části zahrady byl vybudován zahradní altán pro výuku dětí v 

přírodě, a také zpevněná plocha pro venkovní výuku. 

Škola klade důraz na bezpečnost žáků a je vybavena kamerovým dveřním systémem. 

Všechny učebny jsou vybaveny moderními interaktivními tabulemi a displeji. Pravidelně se 

provádí výmalba chodeb, tříd a škola používá úsporná svítidla pro energetickou efektivitu.  

 

3. Vzdělávací program 

 

1. V prvním až pátém ročníku základní školy probíhala výuka podle Školního vzdělávacího 

programu ZV s názvem "Učíme se s přírodou". Tento program je dynamickým 

dokumentem, který reaguje na aktuální požadavky Rámcového vzdělávacího 

programu, platné české legislativy a příslušných nařízení. Průběžně je aktualizován tak, 

aby odpovídal aktuálním potřebám. Školní družina také pracovala v souladu s tímto 

vzdělávacím programem ZV "Učíme se s přírodou". 

2. Mateřská škola realizovala výuku v souladu se Školním vzdělávacím programem (ŠVP), 

který vycházel z Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání č.j.: 32 

405/2004-22. Tento program byl zaměřen na specifické zájmy, zážitky, schopnosti a 

možnosti dětí a učitelek a nesl název "Hrajeme si s přírodou". 



5 

 

4. Personální údaje školy 

Ve školním roce 2023/2024 pracovalo na škole celkem 26 pracovníků, z toho: 

Ředitel školy:   Mgr. Petr Šmíd 
 
Zástupce ředitele: 

Mgr. Iva Špičková – pro ZŠ 

Erika Houžvičková – pro MŠ 

Nikola Krátká – samostatná účetní, rozpočtářka, personalistka  

Pedagogové ZŠ: 
Mgr. Petr Šmíd 
Mgr. Jana Králová 

Mgr. Barbora Kittlová 

Mgr. Pavlína Seitlová 

Mgr. Michaela Ševčíková  

Mgr. Valerie Šmídová 

Bc. Jana Plhová 

Mgr. Iva Špičková 

Bc. Radek Hocko 

Bc. Martina Lehrochová 

Marcela Beniačová 

 

Vychovatelky ŠD: 

Bc. Martina Lehrochová 

Marcela Beniačová 

Michaela Sorádová 

Lucie Fibigerová 

 

Pedagogové MŠ: 

Bc. Pavla Vašutová (na RD) 

Bc. Andrea Lehoczká (na RD) 

Irena Šimková 

Dana Doležalová 

Erika Houžvičková 

Karolína Dvořáková 

 

Asistentky pedagoga: 
Lucie Fibigerová 

Petra Kunst 

Jitka Lhotáková  

Zdeňka Kubíková 

Adéla Mašková 

Blanka Šmidílková 

Klára Žatečková 

 

Správní zaměstnanci: 

Nikola Krátká – samostatná účetní, hospodářka, personalistka 

Bc. Radek Hocko – školník 

Martina Schönová– školnice MŠ 

Martina Horáková – uklízečka ZŠ 

 

V rámci vyhlášené výzvy MŠMT – Šablony OP JAK z projektu PPP Ústeckého kraje –dochází na 
naši školu 1x týdně sdílený školní speciální pedagog. 
 
  



6 

 

5. Počty žáků a tříd v ZŠ 

 

Ve školním roce 2023/24 bylo otevřeno pět tříd, 1.- 5. ročník. 

 

Stav žáků k 30. 9. 2023                       106 z toho chlapci 53, dívky 53 

Stav žáků k 30. 6. 2024   99 z toho chlapci 50, dívky 49 

  

Počty žáků ve třídách k:      30.9.2022            30.6.2023 

                 

I.A     23   22 

II.A     20   20  

III.A     24   23  

IV.A     22   18 

V.A     17   16 

 

Počty žáků ve školní družině: (4 oddělení ŠD) 

K 31.10.2023                79 dětí 

K 30.06.2024                74 dětí  

  

Počet žáků došlých k zápisu: 22  

Počet žáků přijatých do 1. ročníku ZŠ na základě Zápisu: 21 

Počet odkladů školní docházky: 1 

 

 6. Údaje o přijímacím řízení v ZŠ 

Z opatření MŠMT k zápisům k povinné školní docházce 2024 se k 18. 4. 2024 dostavilo k zápisu 

pro nadcházející šk. rok 2024/2025 celkem 19 dětí, z toho přijatých bylo 16, o odklad školní 

docházky u zápisu požádali 3 zákonní zástupci.  

Odklad po šetření v ŠPZ dostali 3 žáci.  

Z páté třídy šk. roku 2023/2024 byl přijat 1 žák na Gymnázium Varnsdorf. 

 

  



7 

 

7. Průběh a výsledky vzdělávání 

 

Výuka byla koncipována tak, aby plně odpovídala stanoveným cílům Školního 

vzdělávacího plánu "Učíme se s přírodou". Tato výuka probíhala jak v tradičních třídách, tak i 

v odborné počítačové učebně. Učitelé byli velmi dobře připraveni a měli pečlivě zorganizované 

hodiny. 

Při hodnocení žáků se pedagogové drželi směrnic obsažených v dokumentu nazvaném 

Zásady hodnocení a klasifikace žáka a také metodických doporučení Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy k hodnocení a klasifikaci žáků. 

Žáci 3. a 4. ročníku se účastnili plaveckého výcviku pod vedením plavecké školy Delfín. 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání 

Prospěch žáků na konci školního roku: 

Z 99 žáků prospělo 27 žáků, s vyznamenáním prospělo 68 žáků, 4 žáci neprospěli. Všichni žáci 

byli hodnoceni klasifikačními stupni. 

Chování žáků na konci školního roku 

99 žáků mělo 1. stupeň z chování, jeden žák měl druhý stupeň s chování a jeden žák měl třetí 

stupeň z chování. 

Výchovná opatření 

Pochvaly byly uděleny 40 žákům za mimořádné výsledky ve vzdělání, za reprezentaci školy, 

aktivitu, píli, sportovní výkony a jiné. 

 

Počet omluvených hodin:      5678, tj. 57,353 hodin na 1 žáka 

Počet neomluvených hodin:       5, tj.  0,05 hodin na 1 žáka 

  

 

8. Výsledky inspekce provedené ČŠI 

Ve školním roce 2023/2024 neproběhla ze strany ČŠI fyzická kontrola.  

  

9. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Ostatní pedagogičtí pracovníci se vzdělávali podle celoročního plánu DVPP. 

  



8 

 

10. Školní družina 

 

Školní družina měla čtyři samostatná oddělení a průměrně ji navštěvovalo 77 žáků. 

Vychovatelky v tomto zařízení pracovaly v souladu se Školním vzdělávacím plánem určeným 

pro zájmové vzdělávání, dodržovaly předem stanovený harmonogram aktivit a týdenní plány. 

Činnosti, které byly pro žáky připravovány ve školní družině, byly koncipovány tak, aby 

byly pro ně přitažlivé a zajímavé. Vychovatelé brali v úvahu zájmy a věková specifika 

jednotlivých dětí. Zvláštní důraz byl kladen na podporu jejich tvořivosti, činorodosti, 

samostatnosti a schopnosti hodnotit své vlastní úspěchy. 

Organizace školní družiny probíhala v souladu s platnými nařízeními vlády a 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. 

 

Akce školní družiny:  

Celodružinová olympiáda, vitamínové odpoledne, „Malý, velký kamarád“, tematicky 

zaměřené dny k ročním období, svátkům a tradicím. Podzimní den - spaní ve škole, Drakiáda, 

Záložky do knih spojují školy - mezinárodní projekt, 5x divadelní představení, 72 hodin - 

ekologický projekt, Bruslení - 2 měsíce, Kloboukový den, Zvířátka slaví - výtvarná soutěž do 

DDM, Král ,,UNO", Zdobení vánočního stromku na MěÚ, Zapálení adventních svíček, 

Mikulášské odpoledne aneb čertoviny, Dobrý skutek na LDN, Zimní den, Plyšový den, Skokan 

v pytli. Projekty „Hrdá škola“, „Malý, velký kamarád“ v MŠ, Pexesový král, Karneval 2023, Král 

Prší, Turnaj v Dobble, Jarní den, Noc s Andersenem - celorepublikový projekt, Basketové 

odpoledne - přednáška ze Slovanu Varnsdorf, Družinová diskotéka, Rampušačka do DDM, 

Čarodějnické odpoledne, Bruslení na kolečkových bruslích na zimním stadionu, Rekordiáda 

(3.ročník), Holčičí a Klučičí den, Spaní s páťáky na rozloučenou se ŠD, Přednáška o požáru ve 

Hřensku - L. Brůna, Letní den, Nanukové odpoledne, Výlet do Šluknova na zámek. 

 

11.  Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami v ZŠ 

Žáci se zdravotním a sociálním znevýhodněním byli integrovaní v běžných třídách a 

pracovali podle doporučení ŠPZ. Výuka probíhala za pomoci asistentů pedagoga a dalších 

pedagogických pracovníků. 

 

 



9 

 

Stav žáků s SVP v ZŠ k 30.6.2024 

Ve školním roce 2023/2024 bylo na základní škole celkem integrováno na základě 

doporučení ŠPZ 21 žáků, z toho v 1. ročníku 4 žáci, ve 2. ročníku 3 žáci, ve 3. ročníku 5 žáků, 

ve 4. ročníku 5 žáků a v 5. ročníku 4 žáci. 

Škola úzce spolupracuje s pracovníky PPP a SPC, dále pak s oddělením péče o děti a 

mládež MěÚ Varnsdorf.  Žáci byli zapojeni do zájmových kroužků na škole, byli doučováni, 

účastnili se akcí a projektů pořádaných školou, ale i ostatními subjekty ve městě. Zdravotně a 

sociálně znevýhodnění žáci jsou v rámci školy podporováni v dotovaných obědech a úlevou za 

sníženou úplatu v ŠD. 

 
12. Údaje o mimoškolních aktivitách v ZŠ 

 

Škola má bohatou tradici v nabídce zájmových kroužků: sportovní všeobecný rozvoj, 

deskové hry, čtenářský klub, doučování, hudební, logopedická prevence, příprava na přijímací 

zkoušky. 

 

Projekty a akce školy: 
 

Zúčastnili jsme se sportovních soutěží a turnajů: Den s fotbalem, Den s atletikou, Mc 

Cup, vybíjená. Naše škole je organizátorem tradičního florbalového turnaje pro žáky 1.stupně 

varnsdorfských ZŠ. Žáci naší školy jsou na florbal připravovány 2x týdně. Malý velký kamarád 

spolupráce ZŠ a MŠ, logopedie v MŠ a ZŠ. 

V rámci prevence kriminality a předcházení negativních patologických jevů proběhly 

přednášky a besedy formou Etických dílen, dále je ve 2. patře umístěna schránka důvěry, 

probíhaly pohovory s rodiči, řešení náznaků šikany, řešení záškoláctví, nevhodného chování a 

porušování školního řádu.  

Škola se účastnila projektu Ovoce do škol a Mléko do škol. V environmentální výchově 

žáci sbírali druhotné suroviny a lesní plody a účastnili se EKO vycházky. V rámci spolupráce 

s NP České Švýcarsko proběhly návštěvy Plšíkovy učebny a tematické besedy.  

Další akce školy: Beseda se spisovatelem v městské knihovně a literární dílny. 

Projektová výuka podzimní den, Vánoce ve škole a další tematicky zaměřené projektové dny. 



10 

 

Pravidelná účast na divadelních představení pro ZŠ i ŠD. Všechny naše akce jsou prezentovány 

na stránkách školy www.zsms-bratislavska.cz a na facebookových stránkách školy.  

 

13. Spolupráce s rodiči 

 

SRPŠD – spravuje finanční příspěvky rodičů a sponzorů školy, včetně prostředků ze 

sběru druhotných surovin, lesních plodů apod. Každoročně v září vydává zprávu o 

hospodaření. Ve výboru SRPŠD jsou voleni zástupci (třídní důvěrníci), předseda a hospodářka 

SRPŠD. Třídní schůzky se konají 3x ročně a jsou součástí informačního systému školy. Snahou 

školy je získat co největší zájem rodičů o školní práci.  

ŠKOLSKÁ RADA se schází 2x ročně, pracuje dle jednacího řádu, schválila a projednala 

školní řád, pravidla pro hodnocení a klasifikaci žáků, úprava ŠVP Učíme se s přírodou, 

projednala rozpočet na školní rok. 

 

14. Vyřizování stížností, oznámení, podnětů 

Stížnosti proti rozhodnutí ředitele školy dle správního řádu: 0 

Stížnosti proti podmínkám, průběhu a výsledkům vzdělávání: 0 

Stížnosti v oblasti pracovně-právních vztahů: 0 

 

15. Partnerské organizace 

Kulturní, sportovní a školské organizace v rámci města, okresu a kraje 

BOVYS – projekt OVOCE a MLÉKO DO ŠKOL 

Schrödingerův institut 

MAS Český sever 

Městská knihovna 

DDM Varnsdorf 

PČR Varnsdorf 

Varnsdorfské uzeniny  

HZS 

PPP a SPC Rumburk a řada jiných podporovatelů a přátel školy. 

 

Výroční zpráva byla projednána dne 10. 10. 2024 na Školské radě. 



11 

 

 

Příloha: 

1. Finanční zpráva organizace 

2. Výroční zpráva Mateřské školy 

 

 

 

 

Ve Varnsdorfu dne: 10. 10. 2024              

       Mgr. Iva Špičková 

          ředitelka školy               

 

 

 

 

Školská rada schválila dne 10. 10. 2024 

 

Předsedkyně: Petra Maštrlová                 …………………………………………………. 

 

Členové: Jiřina Trebatická                …………………………………………………. 

 

Bc. Martina Lehrochová …………………………………………………. 

                     

  



12 

 

Základní škola a Mateřská škola Varnsdorf, Bratislavská 994, okres Děčín, příspěvková 

organizace 

Finanční příloha Výroční zprávy pro školní rok 2023 

– 2024 
Zpracováno za období 01.01.2023 - 31.12.2023 

 

V tomto školním roce jsme obdrželi tyto dotace, granty a dary: 

   STÁTNÍ ROZPOČET  

      

- UZ  33353 – platy, OPPP, odvody SP, ZP a zákonné poj., 

- ONIV – učební pomůcky, plavání, podpůrná opatření, náhrady nemoci, školení zaměstnanců             
 

          KÚ – UZ 00092 - Prevence rizikového chování                                               

    Preventivní program pro žáky     41.400,- Kč 

           KÚ – UZ 33087 – NPO – Digitální prevence - nákup IT techniky (tablety, notebooky, software, 

výukové prg.)       

           KÚ – UZ 33088 – NPO – Doučování žáků - dohody pro pedagogické pracovníky.      

 
   EU Šablony III 

- Nákup IT techniky (interaktivních tabulí, notebooků, tabletů, příslušenství), kancel. materiálu, 

DPP, služby.  

Projekt byl k 30.6.2023 ukončen a celý vyčerpán. 
 

   EU Šablony OP JAK 

- Schválený projekt s účinností od 1.9.2023 do 31.8.2025, celková dotace činí 1.212.801,00 Kč. 

 

 
GRANTY – ZŘIZOVATEL                         

- Den dětské radosti             9.975,- Kč           

- Florbalový turnaj               6.650,- Kč 
 

 

      DARY                                             

- Finanční účelové –        59.534,00 -        Women for Women – obědy pro děti 
 

V organizaci proběhly tyto kontroly: 

- Úřad práce – kontrola příjmů a odvodů - bez závad. 

- OSSZ ČR – kontrola pojistného – bez závad.   

- Veřejnoprávní – Město Varnsdorf – bez závad. 

  
 
 

Hospodářské ukazatele – školní rok 2023/2024 

 k 31.12.2023 

Dotace – KÚ - platy 16.501.746,00 

Dotace – KÚ - DIGITALIZACE 45.000,00 

Dotace – KÚ - DOUČOVÁNÍ 83.520,00 

Dotace – KÚ - Prevence rizik. chov. - Etické dílny 41.400,00 

Dotace - ZŘIZOVATEL 1.608.445,00 

Dotace – ZŘIZOVATEL - GRANTY 16.625,00 

Dotace – ZŘIZOVATEL - ODPISY 237.103,00 

Dotace – EU Šablony 1.212.801,00 

Úplata MŠ 119,900,00 

Příspěvky na ŠD 161.100,00 

Přijaté dary – účelové 59.534,00 

Příjmy ostatní – sběr druh.surovin 4.225,88 



13 

 

Příjmy z doplňkové činnosti - VHČ 50.425,00 

Zúčtování Rezervního fondu 213.385,00 

Transferový podíl 104.165,00 

Mzdové prostředky 11.937.765,00 

Odvody SP a ZP 4.034.965,00 

Příspěvky FKSP 236.636,00 

Zákonné pojištění 49.693,00 

ONIV 292.380,00 

Nákup energií 850.538,03 

Nákup materiálu 631.217,02 

Nákup služeb 501.498,67 

Nákup DrHIM 415.964,96 

Opravy a udržování 9.047,84 

Odpisy majetku 237.103,00 

Hospodářský výsledek 541.243,81 
 

 

Hospodářský výsledek za rok 2023 činil 541.243,81 Kč, z toho: 

- z hlavní činnosti           509.770,81 Kč                  

- z doplňkové činnosti      31.473,00 Kč. 
 

       Hospodářský výsledek vznikl: 

- úsporou na energiích                                                        403.516,81 Kč 

-  zaúčtováním transferového podílu                               104.165,00 Kč 

-  částečným financ. příspěvku na odpisy z VHČ                 2.090,00 Kč  

-  ziskem z VHČ                                                                       31.473,00 Kč  
 

 

Hospodaření s fondem FKSP ve školním roce 2023/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Nikola Krátká – účetní a hospodářka školy 

 

Ve Varnsdorfu, dne 06.10.2024              

 

 

                                                                                                                                          Mgr. Iva Špičková 

                                                                                                                                Ředitelka ZŠ a MŠ Bratislavská 

  

 1.01.2023 -

31.08.2023 

P Ř Í J MY  

Počáteční zůstatek 50.898,02 

Základní příděl 238.185,94 

Příjmy celkem 289.083,96 

  

  

V Ý D A J E   

Čerpání:  

Příspěvky na stravné zaměstnanců 186.887,00 

Kultura a tělovýchova zaměstnanců 13.618,00 

Dary – životní výročí, pracovní výročí 5.000,00 

Ostatní čerpání 9.555,00 

Pořízení hmotného majetku 0,00 

Výdaje celkem 215.060,00 

Konečný zůstatek 74.023,96 



14 

 

Výroční zpráva Mateřské školy Hvězdička 

 

Název školy, adresa:  

Základní škola a Mateřská škola Varnsdorf, Bratislavská 994 

Příspěvková organizace 

Ředitel školy: Mgr. Bc. Petr Šmíd 

Zástupce ředitele pro MŠ: Erika Němcová 

Telefon: +420 770 102 595 

E-mail: reditel@zsms-bratislavska.cz 

WWW: www.zsms-bratislavska.cz. 

 

Provoz Mateřské školy:  6.00h - 16.30h  

Kapacita Mateřské školy:  50 dětí            

                                                   Navýšení kapacity: 56 dětí (od 06/2022 o děti z Ukrajiny) 

Kapacita třídy:    25 dětí           

Počet tříd:    2  

Počet dětí:    42 1. pol. / 49 2. pol.  

1.třída: Hvězdičky                22 18 P / 23 19 P  

2.tříída: Sluníčka                 20 1 UKR / 26                           

Od 1.9.2023 do31.8.2024       Odhlášeno:3        Přihlášeno:7 

 

Věkové složení dětí:              19 předškoláků     5-6 let       2 děti s PO č.4  s  AP 

školní rok: 2023/24                     9 dětí                  4-5 let   

                                                  12 dětí                 4 roky     

                                                   5 dětí                  3-4 roky 

                                                  4 děti                2-3 roky 

Odklad školní docházky:            2 děti           Přípravná třída:     0 

Speciální škola:                0                  Základní škola:    17 dětí 

 

Z výše uvedeného jsou v MŠ zapsané 2 děti se speciálními vzdělávacími potřebami s podpůrným 

opatřením 4. stupně (1dítě v1.třídě; 1dítě ve 2.třídě). 

Asistence pedagoga (AP): 2 

 

 

v průběhu školního roku 2023/2024 ukončilo docházku: 3 děti 

v průběhu školního roku 2023/2024 nastoupilo do MŠ: 7děti 

 

  



15 

 

Kvalifikovanost učitelů MŠ ve školním roce 2023/2024 - stav ke 30.6. 2024 

Vzdělání – nejvyšší dosažené       Počet učitelů 

Střední pedagogická škola 4 

VŠ – předškolní výchova 0 

VŠ – speciální pedagogika 0 

Jiné 0 

 

 

Pedagogičtí pracovníci na mateřské dovolené (počet): 2 

Studující pedagogičtí pracovníci (počet): 2 (AP) 

Asistenti pedagoga (počet): 2   

 

Mateřská škola dostává úplatu. Výše úplaty je 400,-Kč. 

 

Zápis do Mateřské školy proběhl 16. května 2024 v budově školy Bratislavská 994. 

K zápisu přišlo 13 zájemců, z nich bylo 13 dětí přijato; 0 dětí nepřijato 

 

  

 Mateřská škola pracuje podle Školního vzdělávacího programu, který vychází z RVP PV č.j. 32 

405/2004-22, se specifickým zaměřením podle zájmu, zážitků, schopností a možností dětí a učitelek. 

Školní vzdělávací program má název „Hrajeme si s přírodou“. Snažíme se většinu her, vzdělávacích, 

pracovních a sportovních činností realizovat ven do přírody. Většinu z nich plánujeme společně s dětmi, 

vytváříme si tematické celky, naplňujeme klíčové kompetence. 

Druhá třída funguje již desátým rokem. Materiální i psychologické podmínky plně vyhovují 

dvouletým a starším dětem. Učitelky se nadále proškolují a vzdělávají i v oblasti vzdělávání dvouletých 

dětí. Prostředí je těmto dětem uzpůsobeno. 

 Mateřská škola v současné době splňuje všechna kritéria moderní mateřské školy. Je vybavena 

nábytkem odpovídajícím výškovým rozdílům dětí, lehátky, splňuje všechny hygienické požadavky. 

Využíváme rovněž sportovní hřiště a letní třídu na školní zahradě. Využíváme také tělocvičnu, která se 

nachází vedle třídy mateřské školy, což je velkou výhodou hlavně v době nepříznivého počasí. 

  Hlavním cílem naší mateřské školy je propojit vzdělávací a herní činnosti s přírodou.  

Ty všechny dále propojit s digitalizačními prvky pro každou činnost jinými a s inovativním myšlením a 

přístupem vytvořit pro děti vhodné herní i vzdělávací prostředí. Chceme připravit děti do základní školy 

tělesně zdatné, zdravé a všestranně vybavené. Snažíme se o co nejčastější individuální přístup 

k dětem. 

Velká část všech činností jsou realizována venku na školní zahradě nebo hřišti. Mateřská škola 

realizuje již angličtinu a další vzdělávací dovednosti a činnosti.  Děti se seznamují se základy angličtiny 

1x týdně pod vedením učitelek ze základní školy. 



16 

 

 

Další činnosti: 

− Logopedická prevence: uč. MŠ Doležalová Dana                               

− Předškoláci: uč. MŠ Doležalová Dana, uč. MŠ Šimková Irena 

− Základy digitalizace, tablety: uč. MŠ Irena Šimková  

− Týdenní aktuální zprávičky: střídavě třídy ze základní školy 

− Týdenní čtení: střídavě děti ze základní školy  

− Malý a velký kamarád: střídavě třídy ze základní školy                                                                                                           

 

Školní rok 2023/2024 začal přivítáním nových dětí do naší mateřské školy. Seznamování a přivítání 

se realizovalo vítací akcí „Den pro nové děti“, kde si mohly děti zasoutěžit, zatancovat, využít zábavné 

i herní atrakce. Rodiče se dověděli důležité informace k nástupu do školky.  7.9.2023 jsme pořádali 

třídní schůzky rodičů, kde se rodiče seznámili s dalšími informacemi a režimem naší mateřské školy. 

Úklid v okolí školy jsme realizovali spolu se základní školou v projektu Ukliďme Česko“, 

 nebo 72 hodin pro úklid přírody. 13.9. začal také sběr druhotných surovin a podzimních plodů. Podzimní 

den 22.9. jsme prožili v barvách podzimu.  

  Od října 2023 probíhal projekt ZŠ Malý a velký kamarád, kdy se vždy jednou za měsíc spojila 

řízená vzdělávací činnost dětí ze základní školy s dětmi z mateřské školy. Také projekt MŠ „Spojníček“ 

se odstartoval opět v tomto období. Zde se pojí vzdělávací činnost všech dětí z MŠ. 2.10. navštívily děti 

městské divadlo s pohádkou Malá čarodějnice a mladší děti shlédly divadelní pohádku ve školce. 

Barevné dny, pořádané školní družinou, probíhaly každé čtvrtletí focením dětí v daných barvách a 

procvičením prvků toho období. Podzimní vítání proběhlo formou Dýňové cesty, která se konala tento 

rok na naší školní zahradě. Rodiče s dětmi mohli přinést vydlabanou a ozdobenou dýni a tím se 

zúčastnili soutěže O nejhezčí dýni. Podzimní veselí končilo pouštěním dětmi vyrobených draků, které 

pouštěly na kopci u vysílače. V listopadu jsme si zahráli s podzimními plody, kdy děti vyrobily krásné 

skřítky Podzimníčky a vyzdobily s nimi školní zahradu. I v listopadu děti navštívily městské divadlo 

s pohádkou S čerty nejsou žádné žerty a pro děti menší bylo opět připraveno divadélko ve školce. 

Koncem listopadu začal pro děti plavecký kurz, kde se děti seznamovaly se základními prvky plavání.  

30.11. přivítaly děti Vánoce 2023 tím, že společně ozdobily stromeček se všemi školkami na náměstí 

ve Varnsdorfu a pustily balonek s přáním do nebe. Zima začala vánoční besídkou pro rodiče našich dětí 

a velká vánoční společná akce pro všechny děti, rodiče a návštěvníky naší školy se realizovala venku 

v prostorách školní zahrady pod názvem Vánoční jarmark. Zde se všichni mohli zúčastnit ochutnávek 

vánočního cukroví, vyzkoušet hry s vánočními tradicemi a všechno prožít s vánoční hudbou a 

občerstvením. V lednu proběhl Hudební den, závěr plaveckého kurzu, vyhodnocení sběru podzimních 

plodů a také děti navštívily městské divadlo s pohádkou To je Andělení. 9.2.2024 proběhl na celé škole 

Masopust, kdy si masky děti vyráběly sami a prošly si v nich celou školu, zahradu a nakonec si i 

společně zatancovaly. 17.2.2024 se konal Masopust u Kocoura a i tam si naše děti zazpívaly a 

zatancovaly. Rozloučení se zimou proběhlo 29.2. KARNEVALEM, recitační a hudební soutěží. Jaro 

začalo návštěvou městského divadla 11.3. s pohádkou Rákosníček a jeho rybník. 20.3. na Jarní den 

přišly děti v jarních barvách a společně si všichni zazpívaly. 22.3. navštívily děti základní školu s 



17 

 

ukázkovou hodinou pro předškoláky v 1. třídě. Den otevřených dveří proběhl na naší škole v barvách 

jara 27.3.2024. V posledním březnovém týdnu proběhlo také čtení s Andersenem, kdy dětem chodily 

do školy číst i rodiče a přátelé školy. Duben začal 3.4. tvořením a cestou za pokladem. 5.4. uklízely děti 

kolem školy a tím se zapojily do projektu Ukliďme Česko. 12.4. proběhlo jarní focení. Zápis do první 

třídy probíhal na všech školách stejně 18.4.2024.  Dále proběhl sportovní den, kdy si děti na sportovním 

hřišti společně zasportovaly a plánovaně se připravily k pravidelnému trénování pro účast na sportovní 

olympiádě MŠ. 30.4. si děti připravily udělanou Rampušačku, dopoledne ji se všemi dětmi hodily na 

zahradě do ohně a zazpívaly si. 3.5. se konal jarní koncert v ZUŠ, kterého se také naše děti zúčastnily. 

Besídka ke Dni matek proběhla 14.5. ve třídách, kde si děti se svou maminkou i společně zatancovaly. 

16.5.2024 proběhl zápis dětí do všech MŠ, kdy bylo zapsáno do naší MŠ 13 zájemců. Také proběhly 

Etické dílny, kde si děti vyzkoušely spolu s maňáskem nové výchovné metody a hry, které vedou děti 

ke správnému utváření vztahů mezi sebou, dospělému a okolnímu světu. Koncem května jela 1. třída 

Hvězdičky na školní výlet za vodou na Kristýnu. Červen začal MDD, kdy se společně slavilo i 185. výročí 

naší školy Bratislavská. 7.6. se konala sportovní olympiáda všech MŠ na městském sportovním hřišti, 

kde naše MŠ obsadila krásné 4. místo. 13.6. se na školní zahradě naší školy konal MDD pro všechny 

MŠ. 18.6. proběhl školní výlet pro 2. třídu Sluníčka, který se konal na ranči se zajímavými zvířaty. Děti 

poznaly Mývala, papoušky Ara, želvy, domácí zvířata aj. 

19.6. bylo ukončení sběru druhotných surovin a s tím i vyhlášení výsledků. 20.6.2024 proběhlo 

rozloučení s našimi předškoláky a rodiči na školní zahradě. Letní den byl realizován 21.6. společným 

focením a rozloučením na školní zahradě. Pedagogické pracovnice mají zájem o další vzdělávání. 

Účastní se seminářů a kurzů, kde mají možnost seznamovat se s novinkami předškolní výchovy a 

dalšími znalostmi a poznatky. Během školního roku probíhaly semináře formou on-line.  

Spolupráce se ZŠ je na velmi dobré úrovni. 

V letošním školním roce jsme se zaměřili na besedy s odborníky mimo MŠ v oblasti  

vědy, přírody a její ochrany. Sdíleli jsme zkušenosti s ostatními pedagogy i z jiných MŠ.  Věnovali 

jsme se otázkám, vedoucím k vytváření dobrého klima mezi dětmi, pedagogy a rodiči v mateřské 

škole. 

 

Varnsdorf 19. 9. 2024                                            uč. MŠ: Erika  Němcová 

 

 


